



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJURU
 CNPJ: 05.196.563/0001-10

MAPA DE PREÇOS
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2019.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	J LEMOS DE CARVALHO - CNPJ: 12.294.602/000188		G. R. S EIRELI - CNPJ: 12.337.222/0001-83		R G MARTINS COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ: 18.175.732/0001-88		D. P BARATA COMERCIO - ME - CNPJ: 13.582.122/0001-85		MEDIA UNIT	MEDIA TOTAL
				V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL		
1	Cominho em pó: Pacotes de 100g, proveniente Cuminum Cuminum. Desidratado e moído com cor e odor próprios, sem presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega.	PCT	6000	R\$ 1,13	R\$ 6.780,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00			1,60	R\$ 9.600,00	R\$ 2,24	R\$ 13.460,00
2	logurta, sabor morango: Com aspectos próprios, cor e sabor característico. Ingredientes: leite, soro de leite, fermento lácteo, açúcar, polpa de fruta de morango. Acondicionado em bandeja, contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente. Validade mínima de 4 meses , a contar a partir da data de entrega. A entrega deverá ser feita em transporte do tipo refrigerado, para que não comprometa a integridade do produto. Embalagem primária: bandeja com 06 unidades de 90 g . Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada.	UND	9000	R\$ 15,95	R\$ 143.550,00	R\$ 5,70	R\$ 51.300,00			5,90	R\$ 53.100,00	R\$ 9,18	R\$ 82.650,00
3	Ervilha e milho em conserva: Do tipo dueto. Acondicionada em embalagem de 200 g. Prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses, a contar a partir da entrega.	PCT	3500	R\$ 5,83	R\$ 20.405,00	R\$ 3,20	R\$ 11.200,00	R\$ 2,74	R\$ 9.590,00	2,80	R\$ 9.800,00	R\$ 3,64	R\$ 12.748,75
4	Maçã: Fruto in natura, de boa qualidade, tamanho médio, maduro, sem fermento, defeito ou umidade, tamanho uniforme, de colheita recente. Aprox: 10 unidades por Kg. Peso médio Unitário: 100g cada.	KG	500	R\$ 13,05	R\$ 6.525,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 11,68	R\$ 5.840,00	11,50	R\$ 5.750,00	R\$ 10,56	R\$ 5.278,75
5	Ovo branco de galinha: Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial no estado de Pernambuco, com prazo de validade de 20 dias, a contar no ato da entrega.	CUBA	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 12,00	R\$ 480,00	10,50	R\$ 420,00	R\$ 15,63	R\$ 625,00
6	Tomate: De boa qualidade, tamanho médio, com grau médio de amadurecimento, sem sinais de amassado e ruptura.	KG	1000	13,29	R\$ 13.290,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	5,55	R\$ 5.550,00	R\$ 8,09	R\$ 8.095,00
TOTAL					R\$ 191.430,00		R\$ 97.220,00		R\$ 22.410,00		R\$ 84.220,00		R\$ 122.847,50

Bujuru-PA, 30 de abril de 2019

MARILIA SOARES DA SILVA
 Chefe do Setor de Compras